INDICAÇÃO Nº 111/2017

Indico, com observância nas disposições regimentais, após

ouvido o douto plenário, que seja oficiado a sua Excelência o Prefeito Municipal

solicitando-lhe que, junto ao setor competente, realize manutenção na estrada

municipal de frente as propriedades dos senhores Vicente Pedreiro, Aparecida,

entre outros, localizada no Bairro dos Limas.

Informo que recentemente foi realizada a manutenção na

referida estrada e no ponto mais baixo está acumulando terras, deixando o

pequeno trecho com dificuldade de transitar. Solicito também a remoção da

lixeira do local tendo em vista que afundou com a descida de terras e com a

água da chuva.

Sem mais, reitero meus sinceros votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “ver. Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 12 de junho de 2017.

Maria Jerusa Ferreira
Vereadora